
Střední pedagogická škola Boskovice, příspěvková organizace  

Komenského 343/5, 680 11 Boskovice 

INFORMACE PRO PŘIJATÉ UCHAZEČE  

(po řádných termínech) 

Počty přijímaných uchazečů u oboru vzdělání – Předškolní a mimoškolní pedagogika 

a) Z uchazečů, kteří konali přijímací zkoušku v řádném termínu, mohlo být do tohoto oboru vzdělání 

přijato 29 z deklarovaných 30, protože bodové výsledky dalšího jednoho uchazeče budou 

vyhodnoceny až na základě výsledků přijímacího řízení konaného v náhradním termínu. 

Počty přijímaných uchazečů u oboru vzdělání – Pedagogické lyceum 

b) Z uchazečů, kteří konali přijímací zkoušku v řádném termínu, mohlo být do tohoto oboru vzdělání 

přijato 28 z deklarovaných 30, protože bodové výsledky dalších dvou uchazečů budou 

vyhodnoceny až na základě výsledků přijímacího řízení konaného v náhradním termínu. 

Poučení o právních následcích neodevzdání zápisového lístku 

c) Zveřejnění seznamu přijatých uchazečů se považuje za oznámení rozhodnutí. Rozhodnutí 

o přijetí se tedy nebudou rozesílat poštou. Lze si je vyzvednou po telefonické domluvě v kanceláři 

školy. Vyzvednutí rozhodnutí o přijetí lze spojit s odevzdáním zápisového lístku, popř. dalších 

náležitostí. 

d) Svůj úmysl vzdělávat se v dané střední škole, oboru vzdělání a formě vzdělávání musí uchazeč 

nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče potvrdit odevzdáním nebo odesláním zápisového 

lístku ředitelce školy, která rozhodla o jeho přijetí, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od 

zveřejnění seznamu přijatých uchazečů – tedy do 12. 5. 2022. Zápisový lístek se považuje za včas 

odevzdaný, pokud byl v uvedené lhůtě předán k přepravě poštovní službě.  

e) Uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče buď zápisový lístek odevzdá na sekretariátu 

školy (v PO od 8.00 do 16.00 hodin, zbylé pracovní dny od 8.00 do 14.00 hodin, po telefonické 

domluvě je možné odevzdání i v jiném čase), nebo ho předá k poštovní přepravě (poslat 

doporučeně). Zápisový lístek musí být podepsán nezletilým uchazečem i jeho zákonným 

zástupcem, nebo zletilým uchazečem. 

f) V případě, že uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče zápisový lístek neodevzdá 

ve stanovené lhůtě (do 12. 5. 2022), zanikají posledním dnem lhůty právní účinky rozhodnutí 

o přijetí tohoto uchazeče ke vzdělávání v dané střední škole a uchazeč se žákem školy nestává 

(i když byl v rámci přijímacího řízení přijat). 

Zpětvzetí zápisového lístku 

g) Uchazeč může vzít zpět zápisový lístek uplatněný v přijímacím řízení do oborů vzdělání 

s talentovou zkouškou nebo do konzervatoří, pokud byl následně přijat do oboru vzdělání bez 

talentové zkoušky, popř. pokud byl přijat na školu na základě odvolání (předloží rozhodnutí 

ředitele školy o přijetí). 

h) Uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče písemně požádá ředitelku školy o zpětvzetí 

zápisového lístku. Vzor žádosti o zpětvzetí zápisového lístku je na webových stránkách školy 

(v sekci „Uchazeči, Přijímací řízení“). Součástí žádosti musí být i dokumentace dokladující 

skutečnosti uvedené v bodě g (např. rozhodnutí o přijetí na základě odvolání).  

 

 



Střední pedagogická škola Boskovice, příspěvková organizace  

Komenského 343/5, 680 11 Boskovice 

Informace k ubytování v Domově mládeže Střední pedagogické školy Boskovice  

i) V případě zájmu o ubytování v Domově mládeže Střední pedagogické školy Boskovice je 

nutné současně se zápisovým lístkem odevzdat nebo poslat vyplněnou přihlášku k ubytování. 

Vzor přihlášky a směrnice ředitelky školy týkající se úplaty a umísťování žáků jsou umístěny na 

webových stránkách školy (v sekci „Uchazeči, Domov mládeže, školní rok 2022/2023“).  

Informace ke kartě ISIC  

j) Zřízení této karty je povinné. Karta ISIC funguje jako čipová karta na vstup do školy, do školní 

jídelny – výdejny a slouží také k tisku, kopírování a skenování dokumentů. Rovněž funguje jako 

mezinárodně uznávaný doklad studenta akceptovaný ve 130 zemích světa (včetně všech členských 

zemí EU) a také jako průkaz využitelný pro zhruba 2.000 různých slev a výhod v ČR. ISIC je také 

neocenitelnou pomůckou při cestování. 

 

k) Jak si ISIC objednat? 

➢ Žádost o vydání průkazu – vzor ke stažení zde: www.spgs-bce.cz (sekce „Studující / ISIC“), 

tento vzor vyplňte, podepište (u studentů mladších 16 let je vyžadován podpis zákonného 

zástupce). 

➢ Pořiďte fotografii žáka mobilním telefonem nebo digitálním fotoaparátem v reálných 

barvách před světlou zdí, fotografii NERETUŠUJTE ani NEUPRAVUJTE. Na fotografii je 

třeba zachytit hlavu a ramena osoby. Fotografii pojmenujte PŘÍJMENÍ JMÉNO žáka a zašlete 

na email foto@spgs-bce.cz, do předmětu emailu uveďte studijní obor (PMP nebo PL). 

➢ Platbu ve výši 350 Kč uhraďte osobně na sekretariátu školy nebo zašlete na účet 153 403 

855/0300. Do zprávy uveďte „ISIC – jméno příjmení žáka“. 

➢ Žádost, digitální fotografii a platbu proveďte současně s odevzdáním zápisového lístku. 

Karta ISIC bude pro žáka připravena při nástupu do školy v září 2022. 

 

 

 

V Boskovicích dne 28. 4. 2022 

 

 

___________________________ 

Mgr. Leona Valterová - ředitelka 

  



Střední pedagogická škola Boskovice, příspěvková organizace  

Komenského 343/5, 680 11 Boskovice 

INFORMACE PRO NEPŘIJATÉ UCHAZEČE 

(po řádných termínech) 

Počty přijímaných uchazečů u oboru vzdělání – Předškolní a mimoškolní pedagogika 

a) Ředitelka školy stanovila, že předpokládaný počet přijímaných uchazečů do oboru vzdělání 

Předškolní a mimoškolní pedagogika je 30. 

b) Z uchazečů, kteří konali přijímací zkoušku v řádném termínu, mohlo být do tohoto oboru vzdělání 

přijato 29 z deklarovaných 30, protože bodové výsledky dalšího jednoho uchazeče budou 

vyhodnoceny až na základě výsledků přijímacího řízení konaného v náhradním termínu 

Počty přijímaných uchazečů u oboru vzdělání – Pedagogické lyceum 

c) Ředitelka školy stanovila, že předpokládaný počet přijímaných uchazečů do oboru vzdělání 

Pedagogické lyceum je 30. 

d) Z uchazečů, kteří konali přijímací zkoušku v řádném termínu, mohlo být do tohoto oboru vzdělání 

přijato 28 z deklarovaných 30, protože bodové výsledky dalších dvou uchazečů budou 

vyhodnoceny až na základě výsledků přijímacího řízení konaného v náhradním termínu. 

Možnosti odvolání 

e) Nepřijatým zletilým uchazečům nebo zákonným zástupcům nepřijatých nezletilých uchazečů 

ředitelka školy odešle do vlastních rukou písemné rozhodnutí o nepřijetí. 

f) Uchazeč může podat odvolání proti rozhodnutí ředitelky školy o výsledku přijímacího řízení, 

a to ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne doručení rozhodnutí o nepřijetí.  

g) Odvolání uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče podává ředitelce školy, která 

rozhodnutí o nepřijetí vydala a ředitelka školy následně odvolání postupuje ke krajskému úřadu 

Jihomoravského kraje. Spolu s odvoláním zasílá i správní spis a kritéria přijímacího řízení a to 

nejpozději do 30 dnů od doručení odvolání. 

h) Rozhodnutí o nepřijetí uchazeče z důvodu kapacity (uchazeč splnil podmínky přijímacího 

řízení) může být změněno i samotnou školou v rámci tzv. autoremedury. Pokud se uvolní místa 

pro přijetí z důvodu neodevzdání zápisových lístků přijatých uchazečů, ředitelka školy vyhoví v 

rámci autoremedury uchazečům, kteří si podali odvolání, a to v pořadí dle výsledků přijímacího 

řízení.  

i)  Vzor odvolání není stanoven, je možné využít vzor odvolání umístěný na webových stránkách 

(v sekci „Uchazeči, Přijímací řízení“). 

 

 

 

 

V Boskovicích dne 28. 4. 2022 
 

Mgr. Leona Valterová – ředitelka 


		2022-04-28T20:25:58+0200
	Mgr. Leona Valterová


		2022-04-28T20:26:15+0200
	Mgr. Leona Valterová




